

NSU - Nørrebro Skateboard Union



Hvad ansøger vi om?

Streetskatere har brug for en hal til street-skating. Et opvarmet sted hvor streetskatere kan være aktive året rundt. Det vil NSU som forening for den mest udbredte skateboard disciplin - *street-skating* – gerne i dialog med Københavns Kommunes Kultur- og Fritidsudvalg om at få etableret.

Hvorfor en hal til street-skating?

Skateboarding er en livsstilssport som udspringer af surfkulturen. Skateboarding har eksisteret i ca. 50 år men kom først til Danmark i slutningen af 1970'erne. I midten af 80'erne blev skateboarding for alvor populært i Danmark og det havde så et dyk i starten af 90'erne. Siden slutningen af 90'erne er skateboarding dog konstant blevet mere populært. I modsætning til de fleste sportsgrene er det en selvorganiseret idræt og man dyrker den i høj grad *på egen hånd i fællesskab* med andre udøvere –man skater gerne sammen med andre, men man er sin egen træner og man skater hovedsagligt uafhængigt af de andre skatere – lidt som jogging.

Skateboarding kan opdeles i 3 discipliner: Rampe-skating, park-skating og street-skating. De er lige så forskellige som tennis, squash og badminton er fra hinanden. Objektivt set minder ketsjeren, banen, sko/tøj osv. til hver af disse sportsgrene meget om hinanden, men man kan ikke slå de tre sportsgrene sammen og de kan ikke udøves på samme bane.

Fælledparken er et af de eneste anlæg i Danmark som dækker alle tre discipliner. Copenhagen Skatepark på Enghavevej dækker to af disse discipliner rampe og park. Men street-skating disciplinen mangler og selvom det er den mest udbredte og mindst elitære af disciplinerne findes der ikke et eneste indendørsanlæg i Danmark som fokuserer på denne disciplin. Derfor er det street-skating disciplinen som NSU forsøger at skaffe faciliteter til.

Hvem er vi streetskatere?:

Der er mange tusinde streetskatere i København. Skateboardere kommer fra alle slags hjem og er en kultur hvor der er plads til både helt normale som de "lidt skæve" eksistenser. Street-skating er en inkluderende kultur hvor man passer på hinanden – de store ser efter de små og hvor der er plads til at man er sammen selvom man er på meget forskelligt teknisk niveau. Gadens sprog er man fælles om. Dog er der meget få skatere med mellemstlig baggrund. Hvorfor ved vi ikke, men det ville være fantastisk hvis de også fik lyst til at være med. Fælles for de

fleste skatere er, at de gerne vil være aktive i deres eget tempo og når de selv har lyst. Blandt andet derfor er de færreste streetskatere organiseret i en forening – en hal vil give dem en grund til at organisere sig. Aldersgruppen er fra ca. 8 til 40 år med hovedvægten på teenagere. Mange falder fra i 20'erne og dette skyldes i høj grad at der ikke er faciliteter til at man kan vedligeholde sit niveau året rundt og derfor er det så meget hårdere at komme i gang igen når vinteren er slut. NSU har navn efter Nørrebro men organiserer streetskatere fra hele byen og omegn og er åben for alle i streetskatingens ånd.

Hvorfor en hal til street-skating:

Det er vanskeligt at street skate udendørs i vinter halvåret. Skateboarding – også streetskating - er en hård sportsgren, der motorisk er meget svær og ved hvert forsøg risikerer man at slå sig. Man bliver meget hurtigt meget "rusten" såfremt man ikke skater i et par uger og det er en stor svaghed for fastholdelse i miljøet. Netop at skaterne ikke har en træner, ikke er på et hold, ikke "spiller kamp" i weekenden, gør at de har brug for indendørs faciliteter hvor de kan mødes, være aktive og vedligeholde / forbedre såvel deres færdigheder på boardet samt de sociale forbindelser til andre udøvere.

Hvad er de særlige krav til en street-skating hal?

Street-skating handler om at sammensætte forløb hvor man laver tricks som kun inkluderer skateren og boardet samt tricks som inkluderer simple "møbler" hvor man sammensætter forløb hvor man forsøger at lave op imod 4-5 tricks i træk eller mere. Disse forløb kalder vi *linjer*. Reelt har vi derfor brug for en hal med et areal på mindst 14 meters bredde og mindst 50 meters længde. Længde er vigtigere end bredde da man skater i disse linjer. Loftshøjden i hallen skal være mindst 3 meter men mere er ikke nødvendigt til street-skating. Det kan sagtens være en eksisterende hal der har mistet sin funktion, eller det kan være en smart tilpasning eksempelvis af et byrum eller et stort lagerrum.

Møblerne man bruger i street-skating er taget direkte ud af byrummet eller inspireret heraf. Her er tale om bænke, vandrette stenkanten, vandrette gelændere samt kasseformede forhøjninger i størrelsen max 50cm høj, mindst 120cm bred og mindst 3 meter lang. Streetskating benytter ikke de klassiske ramper og efterspørger ikke møbler over 1 meters højde. Mange af de møbler som streetskateren finder udfordring i fremstår uinteressante for udenforstående og ligner almindeligt byrumsudstyr eller "kedelig" arkitektur. Streetskateren udforsker byrum og byrumsinventar og finder muligheder der hvor andre ingenting gør.



Med Venlig Hilsen

Teit Andersen
Foreningsformand

NSU – Nørrebro Skateboard Union

<https://www.facebook.com/groups/451920791532847/>

Mail: teitandersen@gmail.com

Tlf: 2627 9628